hager.com/de-ch	 Technische Änderungen vorbehalten� 08.02.2026
Produktdatenblatt
KJD063C1B
hager.com/de-ch
KJD063C1
15 x Zählersteckklemme, 3~ AC, 63 A, mit TRE, Ausführung Schweiz
Technische Eigenschaften
Elektrischer Strom
Nennstrom 63 A
Leistung
Gesamtverlustleistung unter Nennstrom 3.80 W
Abmessungen
Höhe 37 mm
Breite 136 mm
Tiefe 60 mm
Anschluss
Anschlussquerschnitt bei flexiblem Leiter 2.5 - 35 mm²
Anschlussquerschnitt bei starrem Leiter 2.5 - 35 mm²
Anschlussquerschnitt flexibler Leiter mit Aderendhülse 2.5 - 35.0 mm²
Anschlussquerschnitt flexibler Leiter ohne Aderendhülse 2.5 - 35.0 mm²
Tarifanschluss Ja
Werkstoff
Farbe Weiss
Spannung
Bemessungsbetriebsspannung Ue 400 - 400 V
Kabel
Kabeleinführungsstelle Unten
Anschlussmöglichkeiten
Anschluss-/Steckertyp Schraubanschluss
Steckanschluss
Einsatzbedingungen
Betriebstemperatur -20 - 55 °C
Nachhaltigkeit
Halogenfrei Ja
REACH-konform Ja
RoHS-konform Ja